– 7 –
[bookmark: _GoBack]
ZARZĄDZENIE NR 32
SZEFA KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW
z dnia 23 listopada 2022 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
Na podstawie § 9 zarządzenia nr 2 Prezesa Rady Ministrów z dnia 5 stycznia 2016 r. w sprawie nadania statutu Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 871, 941 i 979) zarządza się, co następuje:
§ 1. W zarządzeniu nr 8 Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, zmienionym zarządzeniem nr 14 Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 1 czerwca 2022 r., zarządzeniem nr 20 Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2022 r., zarządzeniem nr 22 Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 sierpnia 2022 r., zarządzeniem nr 28 Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 5 października 2022 r. oraz zarządzeniem nr 30 Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2022 r., w załączniku wprowadza się następujące zmiany:
1)	w § 18 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:
„1. W skład Kancelarii wchodzą następujące gabinety polityczne:
1)	Gabinet Polityczny Prezesa Rady Ministrów – GPPRM;
2)	Gabinet Polityczny Wiceprezesa Rady Ministrów Mariusza Błaszczaka – GPMB;
3)	Gabinet Polityczny Wiceprezesa Rady Ministrów Piotra Glińskiego – GPPG;
4)	Gabinet Polityczny Wiceprezesa Rady Ministrów Jacka Sasina – GPJS;
5)	Gabinet Polityczny Ministra – Członka Rady Ministrów Zbigniewa Hoffmanna – GPZH;
6)	Gabinet Polityczny Ministra – Członka Rady Ministrów Włodzimierza Tomaszewskiego – GPWT;
7)	Gabinet Polityczny Ministra – Członka Rady Ministrów Michała Wójcika – GPMW.
2. W skład Kancelarii wchodzą następujące komórki organizacyjne:
1)	Biuro Prezesa Rady Ministrów – BPRM;
2)	Sekretariat Wiceprezesa Rady Ministrów – SPG;
3)	Sekretariat II – Wiceprezesa Rady Ministrów – SMB;
4)	Biuro Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów – BSK;
5)	Biuro Ministra do Spraw Unii Europejskiej – BMUE;
6)	Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Cyberbezpieczeństwa – BPC;
7)	Centrum Informacyjne Rządu – CIR;
8)	Centrum Rozwoju Kompetencji Cyfrowych – CRKC;
9)	Departament Analiz – DA;
10)	Departament Analiz Systemu Bezpieczeństwa Państwa – DASB;
11)	Departament Architektury Informacyjnej Państwa – DAIP;
12)	Departament Bezpieczeństwa Narodowego – DBN;
13)	Departament Cyberbezpieczeństwa – DC;
14)	Departament Ekonomiczny Unii Europejskiej – DEUE;
15)	Departament GovTech Polska – DGT;
16)	Departament Instrumentów Rozwojowych – DIR;
17)	Departament Integracji Społecznej – DIS;
18)	Departament Komitetu do Spraw Europejskich – DKSE;
19)	Departament Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów – DKERM;
20)	Departament Koordynacji Procesu Legislacyjnego – DKPL;
21)	Departament Koordynacji Projektów Międzynarodowych – DKPM;
22)	Departament Nadzoru i Kontroli – DNK;
23)	Departament Oceny Skutków Regulacji – DSR;
24)	Departament Polityki Cyfrowej – DPC;
25)	Departament Praw Obywatelskich i Tożsamości Europejskiej – DTE;
26)	Departament Prawa Unii Europejskiej – DPUE;
27)	Departament Prawny – DP;
28)	Departament Programowania Prac Rządu – DPPR;
29)	Departament Regulacji Cyfrowych – DRC;
30)	Departament Służby Cywilnej – DSC;
31)	Departament Społeczeństwa Obywatelskiego – DOB;
32)	Departament Spraw Obywatelskich – DSO;
33)	Departament Spraw Parlamentarnych – DSP;
34)	Departament Spraw Zagranicznych – DSZ;
35)	Departament Studiów Strategicznych – DST;
36)	Departament Telekomunikacji – DT;
37)	Departament Tożsamości Cyfrowej – DTC;
38)	Departament Wsparcia Zewnętrznego – DWZ;
39)	Departament Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą – DWPP;
40)	Departament Współpracy z Samorządem – DWS;
41)	Departament Zarządzania Danymi – DZD;
42)	Departament Zarządzania Systemami – DZS;
43)	Biuro Budżetowo-Finansowe część 16 i 23 – BBF1;
44)	Biuro Budżetowo-Finansowe część 27 – BBF2;
45)	Biuro Dyrektora Generalnego – BDG;
46)	Biuro Informatyki – BI;
47)	Biuro Kadr i Rozwoju Zawodowego – BKRZ;
48)	Biuro Ochrony Informacji Niejawnych – BOIN.”;
2)	w § 30 w pkt 1–3 po wyrazach „Ministra do Spraw Unii Europejskiej” dodaje się wyrazy „oraz zastępującego go członka Kierownictwa Kancelarii”;
3)	w § 31 po pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 i 7 w brzmieniu:
„6)	monitoringu i podejmowania interwencji w zakresie nadzoru ministra właściwego do spraw informatyzacji nad Instytutem Łączności – Państwowym Instytutem Badawczym, we współpracy z Departamentem Telekomunikacji;
7)	prowadzenia spraw wynikających ze sprawowania przez ministra właściwego do spraw informatyzacji nadzoru nad fundacjami.”;
4)	w § 36 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:
„5a)	przeprowadzania kontroli realizacji działań Kancelarii realizowanych w ramach KPO, związanych z transformacją cyfrową;”;
5)	w § 37 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
„1a)	obsługi merytorycznej, organizacyjnej, prawnej oraz analitycznej i kancelaryjno-biurowej sekretarza stanu, Pełnomocnika Rządu do spraw Bezpieczeństwa Przestrzeni Informacyjnej Rzeczypospolitej Polskiej Stanisława Żaryna w zakresie realizacji zadań:
a)	określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 2022 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Bezpieczeństwa Przestrzeni Informacyjnej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 1714),
b)	z zakresu bezpieczeństwa państwa, określonych w odrębnych przepisach;”;
6)	§ 44 otrzymuje brzmienie:
„§ 44. Departament Koordynacji Procesu Legislacyjnego (DKPL) realizuje zadania w zakresie:
1)	opracowywania, na potrzeby Prezesa Rady Ministrów, Szefa Kancelarii, Sekretarza Rady Ministrów, Przewodniczącego Stałego Komitetu Rady Ministrów i Sekretarza Stałego Komitetu Rady Ministrów informacji, analiz, opinii i innych dokumentów o takim charakterze – w odniesieniu do projektów dokumentów rządowych przedkładanych, odpowiednio, Radzie Ministrów lub Stałemu Komitetowi Rady Ministrów;
2)	zapewnienia merytorycznej, organizacyjnej i kancelaryjno-biurowej obsługi prac Rady Ministrów i Stałego Komitetu Rady Ministrów oraz Sekretarza Rady Ministrów, Przewodniczącego Stałego Komitetu Rady Ministrów i Sekretarza Stałego Komitetu Rady Ministrów, w tym:
a)	prowadzenia ewidencji dokumentów i zapewnienia ich prawidłowego obiegu,
b)	oceny formalnej wnoszonych dokumentów,
c)	organizacji i koordynacji posiedzeń Rady Ministrów i Stałego Komitetu Rady Ministrów,
d)	zapewnienia obsługi dokumentacji posiedzeń Stałego Komitetu Rady Ministrów i Rady Ministrów, w tym zapisów przebiegu posiedzeń;
3)	zapewnienia merytorycznej i redakcyjnej obsługi niejawnych dokumentów rządowych wnoszonych do rozpatrzenia przez Radę Ministrów i Stały Komitet Rady Ministrów, w tym:
a)	oceny formalnej wnoszonych dokumentów,
b)	przygotowywania ostatecznej redakcji, w tym korekty edytorskiej: projektów uchwał Rady Ministrów, projektów zarządzeń Prezesa Rady Ministrów, projektów zarządzeń Szefa Kancelarii oraz innych dokumentów rządowych;
4)	przygotowywania ostatecznej redakcji, w tym korekty edytorskiej:
a)	projektów ustaw i aktów normatywnych,
b)	projektów uchwał Rady Ministrów i innych dokumentów przyjętych przez Radę Ministrów,
c)	projektów rozporządzeń i zarządzeń Prezesa Rady Ministrów oraz innych dokumentów Prezesa Rady Ministrów wskazanych przez Sekretarza Rady Ministrów,
d)	projektów zarządzeń Szefa Kancelarii;
5)	opracowywania protokołów ustaleń posiedzeń Stałego Komitetu Rady Ministrów i ich przekazywania Sekretarzowi Stałego Komitetu Rady Ministrów w celu przedłożenia do podpisu Przewodniczącemu Stałego Komitetu Rady Ministrów oraz ich rozpowszechniania;
6)	opracowywania protokołów ustaleń posiedzeń Rady Ministrów i ich rozpowszechniania;
7)	przekazywania Sekretarzowi Rady Ministrów dokumentów, o których mowa w pkt 3 i pkt 4 lit. a–c oraz w pkt 6, w celu ich przedłożenia do podpisu Prezesa Rady Ministrów;
8)	przekazywania podpisanych przez Prezesa Rady Ministrów:
a)	projektów ustaw – do Sejmu,
b)	publikowanych aktów prawnych – do ogłoszenia,
c)	niepublikowanych aktów prawnych – według właściwości;
9)	wykonywania prac edytorskich, w tym sporządzania stenogramów na podstawie zapisów dźwięku posiedzeń Rady Ministrów i Stałego Komitetu Rady Ministrów oraz sporządzania stenogramów na potrzeby komitetów utworzonych na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów, których obsługę zapewnia Kancelaria, a także Komitetu ds. Pożytku Publicznego, Kolegium ds. Służb Specjalnych oraz Rady monitorowania portfela projektów strategicznych;
10)	obsługi stanowisk Komputerowego Systemu Zastrzeżonego w zakresie przetwarzania dokumentów, o których mowa w pkt 2 lit. d i pkt 3 lit. b, oraz w zakresie prac edytorskich, o których mowa w pkt 9.”;
7)	§ 48 otrzymuje brzmienie:
„§ 48. Departament Polityki Cyfrowej (DPC) realizuje zadania w zakresie:
1)	koordynacji, przygotowywania i realizacji dwustronnych i wielostronnych kontaktów zagranicznych członków Kierownictwa Kancelarii w sprawach cyfrowych, w tym wyjazdów zagranicznych członków Kierownictwa Kancelarii oraz oficjalnych wizyt zagranicznych gości w Polsce;
2)	kształtowania i realizacji krajowej i międzynarodowej polityki zarządzania przestrzenią cyfrową, w tym prowadzenia spraw dotyczących organizacji corocznego Szczytu Cyfrowego – IGF Polska, a także działań edukacyjno-informacyjnych w zakresie zarządzania przestrzenią cyfrową;
3)	koordynacji realizacji zadań Ministra Cyfryzacji wynikających z członkostwa Polski w globalnych i regionalnych organizacjach międzynarodowych, zwłaszcza: Unii Europejskiej (UE), Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ), Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD), Internetowej Korporacji do spraw Nadanych Nazw i Numerów (ICANN), Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Oświaty, Nauki i Kultury (UNESCO), Radzie Europy;
4)	koordynacji udziału Ministra Cyfryzacji w pracach krajowych gremiów (zespołów, komitetów i grup zadaniowych) odpowiedzialnych za politykę międzynarodową, w zakresie zadań Ministra Cyfryzacji, w tym Komitetu do Spraw Europejskich i Międzyresortowego Zespołu do spraw Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju;
5)	koordynacji spraw dotyczących europejskich i międzynarodowych regulacji cyfrowych oraz aktów nienormatywnych w ramach problematyki cyfrowej;
6)	analizy aktywności państw i organizacji międzynarodowych w sprawach cyfrowych w kontekście korzyści i zagrożeń dla interesów Polski;
7)	opracowywania, na potrzeby członków Kierownictwa Kancelarii, innych organów administracji rządowej oraz podmiotów zewnętrznych, stanowisk, opinii i ocen z zakresu międzynarodowej współpracy cyfrowej dotyczących polityki cyfrowej państw i organizacji międzynarodowych;
8)	koordynacji wymiany wiedzy i doświadczeń z państwami oraz organizacjami międzynarodowymi w sprawach cyfrowych.”;
8)	w § 50 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5)	wykonywania analiz z zakresu prawa Unii Europejskiej na potrzeby Ministra do Spraw Unii Europejskiej, nadzorującego ministra oraz innych organów administracji rządowej.”;
9)	w § 67 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4)	prowadzeniem:
a)	wspólnie z Biurem Budżetowo-Finansowym część 27, obsługi płacowej w zakresie rachuby płac pracowników Kancelarii oraz obsługi finansowej wypłat z tytułu umów zleceń, umów o dzieło, obsługi finansowej członków komisji, rad i zespołów działających przy Prezesie Rady Ministrów, a także działalności finansowanej z Kasy Zapomogowo Pożyczkowej,
b)	obsługi finansowej działalności finansowanej z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.”;
10)	w § 67a pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4)	prowadzeniem:
a)	wspólnie z Biurem Budżetowo-Finansowym część 16 i 23, obsługi płacowej w zakresie rachuby płac pracowników Kancelarii oraz obsługi finansowej wypłat z tytułu umów zleceń, umów o dzieło, obsługi finansowej członków komisji, rad i zespołów działających przy ministrze właściwym do spraw informatyzacji, a także działalności finansowanej z Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej,
b)	obsługi finansowej działalności finansowanej z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.”.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister – Członek Rady Ministrów
MAREK KUCHCIŃSKI
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
